
 

 

 

 日頃よりはんざわ体操アカデミーをご利用頂きまして、ありがとうございます。また、保護者様におかれましてはご理解ご協力賜りまして感謝申し上げます。 

さて、当事業所は今後もお子様たちが安全に楽しく過ごせるよう、支援内容を考えております。夏に向けて、お願いとお知らせがありますので、下記をご確認くださいますよう

お願い申し上げます。 

  

   

 

暑い夏がやってきます！ 熱中症に気を付けて活動していきます☺  

下記をご準備していただき来所お願いします！ 

 

☆水筒  ☆汗拭きタオル  ☆予備マスク 

☆ハンカチ ☆着替え（夏休み） ☆帽子（夏休み） 

 

※夏休みは活動量が増えます。また、水遊びや公園などの外遊びも

予定しておりますので、着替え・帽子は夏休みに入りましたら持た

せて下さい 

※マスクは汗で濡れてしまったり、紐が切れてしまったりすることが

あります 

※すべての持ち物に記名をお願いします 

○持ち物について○ 

令和 5年 7月 1日 

◎ご利用について 

当クラブでは、利用日固定にはしておりませんが、数多くのお子様が利用日固

定で通所していただいております。その為、現在、曜日によっては定員がいっぱ

いになっております。今後、利用曜日の変更があるお子様は事前にご相談下さ

い。 

学校の長期休暇についても、利用曜日固定の方が優先となりますので、ご承

知の程お願い致します。 

その他、時間変更、送迎変更等に関しましても早めのご連絡を頂ければ大変

助かります。沢山の方にご利用して頂きたいと考えておりますので、ご理解の

程、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

 

◎避難訓練について 

6月 18日（日）～6月 24日（土）は、避難訓練週間でした。実際に 22日（木）は

火災報知器の音をスピーカーから流して、訓練を行いました。お子様達は、支援

員の声掛けに素早く行動し、スムーズに避難することが出来ていました。これから

もお子様達が安全に活動出来るよう、訓練の大切さを伝えると共に、防災の取り

組みに努めて参ります。 

◎マスク着用について 

可能な範囲でマスク着用をお願いすることがありますので、マスクのご持参のご

協力をお願い致します。ご理解の程、どうぞ宜しくお願い致します。 


